

17 września 2015



Listy gratulacyjne dla Kazimierza Kotowskiego i

Arkadiusza Bąka

Podczas sesji Rady Miejskiej w Ćmielowie członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Kazimierz Kotowski i przewodniczący Sejmiku Arkadiusz Bąk otrzymali podziękowania za dotychczasową współpracę z ćmielowskim samorządem. Listy gratulacyjne wręczyła im przewodnicząca Rady Miejskiej Marianna Gierczak.

Burmistrz **Jan Kuśmierz** przypomniał, że powstają kolejne odcinki drogi wojewódzkiej 755 Ostrowiec-Ożarów. Wiele pozytywnych emocji wzbudza odcinek od Brzóstowa do Ćmielowa, ale jest jeszcze odcinek od ulicy Poprzecznej do granic Ćmielowa, gdzie znajduje się największa szkoła gminna i największe osiedle mieszkaniowe. - Dlatego trzeba zrobić wszystko, by warunki na tej drodze poprawić - podkreślał burmistrz. - Bo po wybudowaniu obwodnicy ta droga przestanie być zarządzana przez Zarząd Województwa. Wysznie źródło finansowania, a jesteśmy gminą biedną. Wszyscy pytają o obwodnicę, czy jest przygotowany projekt pod względem formalno-prawnym. W tym roku z budżetu gminy przekazaliśmy 600 tys. zł do Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich.

W imieniu własnym i mieszkańców burmistrz Jan Kuśmierz podziękował Kazimierzowi Kotowskiemu i Arkadiuszowi Bąkowi. - Dzięki wam budujemy drogę nr 755 z panem Kazimierzem i z panem Arkadiuszem, który jest młodszym działaczem samorządowym - powiedział. - Proszę, byście o Ćmielowie nadal nie zapominali.

Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Kazimierz Kotowski podziękował za listy gratulacyjne i osobiście odebrał wyróżnienie jako jeden z elementów podsumowania swojej 40-letniej pracy w tym terenie. Tu, na terenie gminy Ćmielów zaczynał swoją działalność zawodową, tu pracował przez 18-19 lat, a teraz współdziała na płaszczyźnie samorządu. - Dziękuję, że byliście wyrozumiali, gdy przyjeżdżałem tu w pierwszym roku jako członek Zarządu Województwa i rozmawialiśmy o drodze 755 - powiedział **Kazimierz Kotowski**. - Dla mnie to też było zadanie bardzo ważne, bowiem jeszcze jako starosta opatowski podpisywałem porozumienie samorządów, by przygotowywać założenia i koncepcje do przebudowy. Potrafiliśmy ułożyć warunki współpracy i zrealizowaliśmy pierwszą część koncepcji zgodnie z możliwościami finansowymi województwa i gminy. Dziękuję za ten udział finansowy, bo możemy mówić o realnym waszym wkładzie. Wybraliśmy określoną koncepcję wmontowując w nią budowę obwodnicy Ćmielowa. Dobrze ułożyło się, że to zadanie możemy finansować w dwóch okresach programowania. W tej chwili pierwszy odcinek mamy wykonany, odcinek następny jest realizowany od Bałtówki do Ćmielowa. W

rankingu zadań do wykonania odcinek z obwodnicą Ćmielowa jest na pierwszym miejscu zadań w latach 2015-2020. Przyszły rok może być początkiem budowy obwodnicy wraz z przebudową odcinka od Ćmielowa do torów w Ożarowie. Chcemy rozmawiać, dlatego też wypracujemy stanowisko w sprawie budowy drogi wojewódzkiej w mieście w Ćmielowie, która stanie się gminną po wybudowaniu obwodnicy.

Przewodniczący Sejmiku **Arkadiusz Bąk** poinformował, że zaczyna się kolejny okres programowania. 75 proc. budżetu województwa jest skierowane na inwestycje, głównie drogowe, infrastrukturę techniczną. To około 600 mln zł na województwo. - Burmistrz Kuśmierz stara się o drogi, będziemy też budować drogę 74, od strony Bałtowa, w tym budżecie już udało się zaplanować kwoty - powiedział. - Przekazujemy jako radni wojewódzcy kwoty na nasz powiat, bo po to jesteśmy w samorządzie województwa. Pilnujemy, by samorząd nie zapominał o nikim i wszystkim traktował po równo.

